1 / 2

Aplix Press Release

2022 年９月 12 日

株式会社アプリックス

（コード番号：3727 東証グロース）

「MyBeacon®シリーズ」の価格改定に関するお知らせ

IoT（Internet of Things）製品向けソリューションの開発を手掛ける株式会社アプリックス（本社：東京都新宿区、

代表取締役社長：倉林聡子、以下 「アプリックス」）は、アプリックスのロケーションビーコン「MyBeacon®シリーズ」

について 2022年 12月 1日より価格改定を実施する事について、下記のとおりお知らせします。

昨今、世界的な半導体を始めとした原材料の高騰、梱包資材の値上げ、為替変動などの影響を受け、製造コ

スト・仕入れコストが上昇しております。「MyBeaconシリーズ」についても現状の価格を維持するため様々な努力を

重ねて参りましたが、製品によってはこれまでと同様の価格ではご提供が困難な状況となりましたため、製品価格

の値上げを実施せざるをえない判断となりました。

なお、MyBeacon ペンダント型、及び MB004 用 盗難防止タイプは誠に勝手ながら本製品の生産終了し、在庫

の販売をもって販売終了とさせて頂きます。

 ■改定後の提供価格（予定）

※１．MyBeacon ペンダント型 及び、MB004 用盗難防止タイプ本製品の生産終了し、在庫の販売をもって販売終了とさせて頂きま

す。

お客様におかれましては、これらの諸事情をご賢察いただき、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以上

製品名 セット内容
新価格

2022 年 12 月 1 日受注分より
旧価格

2022 年 11 月 30日受注分まで

MyBeaconUSB スティック型

MB001 Ac-SR

1セット 10台 ¥49,000 ¥45,000

1セット 2台 ¥13,000 ¥10,000

MyBeaconペンダント型

MB002 Ac-SR ※1

1セット 10台 ¥45,000 ¥45,000

1セット 2台 ¥10,000 ¥10,000

MyBeacon Pro 汎用型

MB004 BT-DR2

1セット 10台 ¥39,000 ¥35,000

1セット 3台 ¥16,000 ¥12,000

MyBeacon Pro 防水防塵型

MB004 HDBT-DR2

1セット 5台 ¥39,000 ¥35,000

1セット 1台 ¥13,000 ¥10,000

MB004用 盗難防止タイプ

ブラック ※1
1セット 10個 ¥5,000 ¥5,000

MB004用 盗難防止タイプ

ホワイト ※1
1セット 10個 ¥5,000 ¥5,000

各 位

 2 / 2

Aplix Press Release

■株式会社アプリックスについて

アプリックスグループは、組込み＆エッジからクラウドまでワンストップで開発できる技術を用いて顧客が実現したいサービスや仕組みを構築するほ

か、またそれらをMVNOと連携したサービスなど、IoTのライフサイクル（計測→収集→蓄積→分析→活用→制御）を実現するベストプラクティスを提

供しています。

アプリックスのwebsite：https://www.aplix.co.jp/

「MyBeacon」ライブラリーページ：https://www.aplix.co.jp/ir/library/MyBeacon_library.php

■お問い合わせ先：

お問い合わせのページ：https://www.aplix.co.jp/inquiry/

※ 記載されている会社名、製品名は各社の商標または登録商標です。

https://www.aplix.co.jp/
https://www.aplix.co.jp/ir/library/MyBeacon_library.php
https://www.aplix.co.jp/inquiry/